

Kurier SOŁECKI



Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica • Październik 2010 • Nr 7(72) • Rok X • Egz. bezpł.

Święto zmarłych

Jest taki dzień, kiedy znika granica pomiędzy światem zmarłych i żywych. Jak co roku, w dniu Wszystkich Świętych na naszych cmentarzach zaroi się od ludzi. Przyjadą nawet z najdalszych zakątków, aby złożyć kwiaty, zapalić znicze i pomodlić się przy grobach swoich bliskich. I choć w naszej tradycji dzień Wszystkich Świętych kojarzy się raczej z nostalgią i smutkiem, to święto ma swój niepowtarzalny urok. Tysiące zniczy palących się długie godziny, kolorowe chryzantemy i rzesze ludzi przemierzających wąskie, cmentarne alejki...

W numerze:

Wybory samorządowe

Bajka o gwiazdach i meteorach

Powiatowe dożynki

Szkolne wydarzenia

Sukcesy Sparty Sycewice

Kalejdoskop

Rada Gminy uchwaliła:

14 września

Porządek sesji:

1. Otwarcie XLVI sesji Rady Gminy - stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XLV/2010 z sesji Rady Gminy z dnia 3 sierpnia 2010 roku.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja dot. wypoczynku letniego dzieci i młodzieży organizowanego przy współudziale Gminy Kobylnica.
7. Przygotowanie szkół działających na terenie Gminy do realizacji obowiązku szkolnego 2010/2011.
8. Informacja z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2010 r. oraz przebiegu realizacji inwestycji gminnych.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie: o zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kobylnica na 2010 rok, oraz o zmianach w budżecie Gminy Kobylnica na 2010 rok; umowy pomiędzy Powiatem Słupskim a Gminą Kobylnica dotyczącej udzielenia Gminie Kobylnica pomocy finansowej na realizację zadania polegającego na przebudowie ciągu ulic Widzińska w Kobylnicy- Główna w Widzinie na terenie Gminy Kobylnica; udziału Gminy Kobylnica w Programie Wieloletnim pn. "Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011" w roku 2011; zmianie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji dotyczącej utworzenia Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Kobylnicy przy ul. Franciszkańskiej 1 w formie partnerstwa publiczno-prywatnego; zaliczenia dróg i ulic do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia nowego przebiegu ulicy Prof. Poznańskiego i ulicy Kolejowej w Kobylnicy; przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Kobylnica; szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Kobylnica w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica”.
10. Wolne wnioski i zapytania.
11. Zakończenie XLVI sesji Rady Gminy Kobylnica.

ZADUSZKI



*Zapalmy świece na grobach bliskich,
Niech nikt światło w półmroku drży,
Odwiedzmy groby znajomych wszystkich,
Którym Pan zamknął żywota drzwi.*

Dawne zwyczaje składania ofiary z jada i napoju zastąpiły obrzędy kościelne na cmentarzach, a wśród nich wypominki, czyli modlitwa połączona z wywoływaniem imion i nazwisk pochowanych tam zmarłych. Kwiaty i płonące na grobach znicze są znakiem wiecznej pamięci o tych, którzy odeszli. Niestety, życie ma swój początek i swój koniec. Tylko od nas zależy, co ocalimy i o czym będziemy pamiętać. Pomyślimy za tym przez chwilę o tych, którzy odeszli w tym roku:

Ambroziak Antoni, Bucewka Jan, Bujak Jerzy, Bugrymienko Krystyna, Czech Piotr Marian, Cywińska Daniela, Dąbrowski Zdzisław, Dobrowolska Emilia, Grajek Jan, Jureczko Tadeusz, Kaczmarek Bartłomiej Hubert, Kaczmarczyk Ryszard Jan, Koniczuk Janina, Kowalski Andrzej Oktawian, Kozłowski Mieczysław, Krzywiński Mieczysław, Kuleta Paulina, Kwiatkowski Zdzisław, Lesiak Bronisława, Leszczyński Bernard, Lotek Mirosław Piotr, Ludwig Irena, Łata Feliks Tadeusz, Malinowski Mirosław Feliks, Malska Jadwiga, Matyjaszczyk Katarzyna, Mazurek Józef, Melon Antoni, Milczarek Mirosław, Miler Natalia, Mileszkiewicz Jan, Niestój Kazimierz, Nowacki Krzysztof, Okuniewski Jan, Okunowicz Maria, Owczarek Stanisław, Pielacz Kazimiera, Pietraś Helena, Piotrowska Elżbieta, Piotrowski Kazimierz, Popławski Antoni, Popławski Rafał, Pooschke Józef, Przerwa Stefania, Przyborek Stanisław, Puć Salomea, Rutkowski Sylwester, Rybińska Anna, Sawczuk Jan, Sawicki Sergiusz, Siedako Waldemar, Sikorski Marek, Skwarczyńska Anna, Smysto Mieczysław, Smysto Teresa, Sołowij Władysław Kazimierz, Stępień Zbigniew Czesław, Szada-Borzyszkowska Józefa, Szewczyk Helena, Świstun Daniel Paweł, Terka Jacek Stanisław, Tokarz Leokadia, Tomaszewski Józef, Walukiewicz Zofia Teresa, Wilczewski Józef, Wróblewski Józef, Zawada Bartłomiej, Zduleczny Feliks.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY KOBYLNICA z dnia 27 września 2010 roku

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (jt. Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zmian.) podaje się do publicznej wiadomości informację o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie gminnej komisji wyborczej dla przeprowadzenia w dniu 21 listopada 2010 r. wyborów do rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa oraz Wójta Gminy Kobylnica:

Nr okręgu wyborczego	Granica okręgu wyborczego	Liczba wybieranych radnych
1	Widzino, Bolesławice.	1
2	Łosino, Zajączkowo.	1
3	Kobylnica.	4
4	Kwakowo, Lubuń, Lulemino, Luleminko, Maszkowo.	1
5	Komiłowo, Żelkówko, Żelki, Żelkowiec, Kruszyna, Płaszewo.	1
6	Bzowo, Rozłęka, Kczewo, Słonowice, Dobrzęcino.	1
7	Kończewo, Sierakowo Słupskie.	1
8	Sycewice, Miedzno, Komorzyn.	2
9	Reblino, Reblinko, Runowo Sławieńskie, Zębowo.	1
10	Kuleszewo, Giełdoń, Zagórki, Zbyszewo.	1
11	Wrząca, Słonowiczki, Ciechomice, Ścięgnica.	1

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej mieści się w budynku Urzędu Gminy Kobylnica ul. Główna 20.

WYBORY SAMORZĄDOWE 21 LISTOPADA 2010 r.

W Polsce wybory samorządowe odbywają się co cztery lata. W drodze powszechnych, jawnych, bezpośrednich i tajnych głosowań wybierani są wójtowie, burmistrzowie i prezydenci miast, a także rady gmin, powiatów i sejmików wojewódz-

kich. Prawo wyborcze organów władzy uchwałodawczej i wykonawczej posiada każdy kto ukończył 18 lat w dniu wyborów i stale zamieszkuje na obszarze gminy, miasta.

TW

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY KOBYLNICA z dnia 20 października 2010 roku

Na podst. art. 32 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zmian.) podaje się do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych dla przeprowadzenia w dniu 21 listopada 2010 r. wyborów do Rady Gminy Kobylnica, Rady Powiatu Słupskiego, Sejmiku Województwa Pomorskiego oraz Wójta Gminy Kobylnica:

Nr obvodu głosowania	Granice obvodu głosowania	Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej
1	Bzowo, Rozłęka, Kczewo, Słonowice, Dobrzęcino, Wrząca, Ściegnica, Słonowiczki, Ciechomice.	Wiejski Dom Kultury we Wrzącej / lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych /
2	Kobylnica	Szkoła Podstawowa w Kobylnicy / lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych /
3	Runowo Stawieńskie, Reblino, Reblinko, Zębowo, Komorzyn, Sycewice, Miedzno.	Szkoła Podstawowa w Sycewicach
4	Kwakowo, Lubuń, Komitowo, Żelkówko, Żelki, Żelkowiec, Kruszyna, Płaszewo, Lulemino, Luleminko, Maszkowo.	Szkoła Podstawowa w Kwakowie
5	Zagórki, Zbyszewo, Kuleszewo, Giełdoń, Kończewo, Sierakowo Słupskie.	Szkoła Podstawowa w Kończewie
6	Bolesławice, Widzino, Łosino, Zajączkowo.	Gimnazjum w Kobylnicy / lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych /

Nieśli pomoc poszkodowanym

15 października w jednostce OSP Korzybie podsumowany został przez władze państwowe, samorządowe i pożarnicze udział strażaków ochotników w akcji ratowniczej, jaka miała miejsce 13 lipca wskutek zderzenia czołowego dwóch pociągów osobowych relacji Słupsk – Szczecinek i Szczecinek – Słupsk. Pierwsi na miejscu zdarzenia pojawili się strażacy z OSP Korzybie i to oni natychmiast podjęli działania ratownicze. Przed przybyciem zawodowych straży pożarnych część osób poszkodowanych była już opatrzona. W akcji ratowniczej wzięły również udział nasze jednostki OSP z Wrzącej i Sierakowa. Strażacy ochotnicy wykazali się dużą mobilnością, sprawnością działania oraz umiejętnościami w udzielaniu pierw-

szej pomocy. Nie odbyło się bez nagród, odznaczeń i dyplomów dla niosących pomoc strażaków. Wyróżnieni zostali również prezesi z OSP Wrząca i Sierakowo druhowie Roman Wilkos i Zdzisław Siwec, którzy otrzymali pisemne podziękowania za udział w akcji. W tym uroczystym spotkaniu udział wzięli: Poseł na Sejm RP, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska – Stanisław Gawłowski, Zastępca Komendanta Głównego PSP nadbryg. Marek Kowalski, Zastępca Komendanta Pomorskiego PSP - mł.bryg. – Krzysztof Rogiński, Starosta Słupski – Sławomir Ziemanowicz, Komendant Miejski PSP – bryg. Andrzej Gomulski oraz Wójt Gminy Kobylnica – Leszek Kuliński.

TW

Rada Gminy uchwaliła:

28 września

Porządek sesji :

1. Otwarcie nadzwyczajnej XLVII sesji Rady Gminy - stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie: udziału Gminy Kobylnica w Programie Wieloletnim pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” w roku 2011; umowy pomiędzy Powiatem Słupskim a Gminą Kobylnica dotyczącej udzielenia Gminie Kobylnica pomocy finansowej na realizację zadania pn. „Przebudowa układu komunikacyjnego pomiędzy drogą krajową nr 6 i 21, obsługującego węzły komunikacyjne obwodnicy miasta Słupska, obejmującą ciąg ulic Władzińska w Kobylnicy- Główna w Widzinie oraz Akacja w Bolesławicach na terenie Gminy Kobylnica - etap I.
3. Zakończenie nadzwyczajnej XLVII - sesji Rady Gminy Kobylnica

19 października

Porządek sesji:

1. Otwarcie XLVIII sesji Rady Gminy - stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XLVI/2010 z sesji Rady Gminy z dnia 14 września 2010 roku.
4. Przyjęcie protokołu Nr XLVII/2010 z sesji Rady Gminy z dnia 28 września 2010 roku.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Przedstawienie informacji dot. analizy oświadczeń majątkowych.
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Kobylnica za rok szkolny 2009/2010.
9. Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Kobylnica na lata „2006-2010” obejmujące lata 2008-2010.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie: zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kobylnica na 2010 rok, oraz o zmianach w budżecie Gminy Kobylnica na 2010 rok; przyjęcia finansowego wsparcia ze środków Banku Gospodarstwa Krajowego z Funduszu Dopląt; zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Reblino oraz zmiany uchwały Rady Gminy Kobylnica z dnia 7 października 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Reblino; uchylająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 1239/1, 1282/4, 1282/5 w m. Kobylnica.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Zakończenie XLVIII sesji Rady Gminy Kobylnica.

Drogi powiatowe do remontu



Dziesięciokilometrowa droga powiatowa Reblino - Wrząca była jedną z najgorszych dróg w regionie. Od trzydziestu lat nieremontowana, pełna dziur była zmartwieniem kierowców jeżdżących tą drogą. Dwa lata temu została kompletnie zniszczona przez wielkie ciężarówki dowożące piach na budowę obwodnicy Słupska. Interwencje do Dyrekcji Dróg Powiatowych ślali mieszkańcy wiosek usytuowanych przy tej drodze i radni Gminy Kobylnica. O modernizację drogi na posiedzeniach Rady Powiatu zabiegali również radni powiatu słupskiego z Gminy Kobylnica, wśród nich Andrzej Wojtaszek przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu. Interwencje te odniosły właściwy skutek. Powiat razem z Gminą Kobylnica postarali się o dofinansowanie

części inwestycji z funduszy unijnych. Pieniądze na modernizację pozyskane zostały z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013. Nowy dywanik asfaltowy, zatoki autobusowe i chodniki po obu stronach jezdni we wszystkich miejscowościach przez które przebiega droga cieszą wszystkich. - *Realizujemy wspólnie inwestycje na drogach, które wskazuje nam gmina - wyjaśnia Andrzej Wojtaszek - Czyli tam gdzie zdaniem gminy jest najgorsza sytuacja. Jest to po pierwsze bardzo dobrze odbierane społecznie, a po drugie udaje nam się zrobić więcej. W tym systemie jesteśmy w stanie wybudować więcej nowych dróg niż jest na ten cel przeznaczonych pieniędzy w Regionalnym Programie Operacyjnym. Oczywiście na wszystkie te inwestycje staramy się wspólnie szukać pieniędzy zewnętrznych. Nie jest to może idealne rozwiązanie, ale dzięki temu mamy co roku nowe odcinki dróg. Dróg powiatowych o złym stanie w gminie nie brakuje. Pilnej modernizacji oczekują takie drogi, jak droga ze Słonowic przez Dobrzęcino do Komorzyna, droga ze Ściężnicy przez Bzowo do Kczewa, z Kwakowa do Lubunia czy z Kuleszewa do Lulemina i dalej do Kwakowa. - O te drogi będę szczególnie zabiegał. Uważam też, że przede wszystkim należy dokończyć remonty dróg rozpoczętych w tej kadencji, to znaczy drogi na odcinkach Kwakowo - Lulemino - Kuleszewo, Płaszewo - Kruszyna i Wrząca - Ściężni-*

ca - mówi dalej Andrzej Wojtaszek, który w tym roku ponownie kandyduje do Rady Powiatu w Słupsku. Współpraca z Radą Powiatu układa się bardzo dobrze. W ubiegłym roku na drogi powiatowe w Gminie Kobylnica powiat przeznaczył 13,87% swoich środków. W tym roku aż 77%. Kontynuację dobrej współpracy deklaruje wyborcom w naszej Gminie Andrzej Wojtaszek.

TW

Wręczono nagrody

Dzień Edukacji Narodowej jest doniosłym świętem o ponad dwustuletniej tradycji. Jest czasem radosnych życzeń, sympatycznych uroczystości, ale również okazją do refleksji i podsumowań. Praca nauczycieli często traktowana jako posłannictwo, daje znakomite efekty. Dzięki wiedzy, umiejętnościom i poświęceniu nauczycieli nasza młodzież jest dobrze przygotowana do wyzwań, które czekają ich w dorosłym życiu.

Dzień Edukacji Narodowej to również okazja do wręczenia nagród Wójta Gminy. Bycie nauczycielem to szczególne powołanie, ale bycie nauczycielem zauważonym, to wyróżnienie dla jego działań. Nagrodę za szczególne osiągnięcia w dziedzinie edukacji otrzymali: **Ryszard Hendryk** - nauczy-



ciel ZSS w Sycewicach, **Halina Głowacka** - nauczycielka ZSS W Kobylnicy, **Edyta Chomiczka** - nauczycielka ZSS w Kobylnicy, **Monika Kwiatkowska** - nauczycielka ZSS w Kobylnicy, **Małgorzata Kluś** - nauczycielka SP w Kwakowie, **Izabela Kozłowska** - nauczycielka SP w Kończewie, **Ewa Hejger** - nauczycielka SP w Słonowicach Podczas uroczystości, która odbyła się 15 października 2010 r. w Urzędzie Gminy Wójt Leszek Kuliński na ręce dyrektorów złożył życzenia dziękując wszystkim pracownikom oświaty za codzienny trud, wrażliwość na potrzeby młodych ludzi, za poświęcenie i zaangażowanie w pracy z dziećmi i młodzieżą życząc jednocześnie satysfakcji z pracy mierzonej zadowoleniem ucznia, zdrowia, optymizmu oraz pomyślności w życiu zawodowym i osobistym.

IB

Rozebrano budynek

123 lata liczył domek mieszkalny przy ul. Głównej 30 w Kobylnicy. 6 października pracownicy budowlani przy pomocy ciężkiego sprzętu przystąpili do rozbiórki leciwego budynku. Rozbiórka trwała zaledwie

kilka godzin. Dziś w tym miejscu jest pusty, uprzętny plac. Jego właściciel na razie nie chce ujawnić co zamierza budować w tym miejscu.

TW



Chopin przyjechał do Kobylnicy



„Rodem Warszawianin, sercem Polak, a talentem świata obywatel” C. K. Norwid

Rok 2010 jest rokiem Chopinowskim. We wszystkich zakątkach Polski wspomina się tego Wielkiego Polaka. Mieszkańcy naszej Gminy mieli również okazję, aby na chwilę spotkać się z twórczością i życiem Fryderyka Chopina. 12 października w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kobylnicy odbyło

się spotkanie pod nazwą „Chopin w poezji” przygotowane przez studentów Słupskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Montaż słowno - muzyczny zaprezentowany w zaaranżowanym saloniku paryskim powstał dzięki realizacji projektu „Fryderyk Chopin przyjeżdża” współfinansowanego przez Starostwo Powiatowe w Słupsku.

Chopin był przedstawicielem muzyki okresu romantyzmu, nazywany „poetą fortepianu”. U źródeł jego twórczości leżała wrażliwość artystyczna oraz umiejętność czerpania wzorców z polskiej muzyki ludowej. Pięknie przedstawione wątki z życia kompozytora poczynając od narodzin w Żelazowej Woli, czasów warszawskich, kiedy to odnosił pierwsze sukcesy, aż do zakończenia życia w Paryżu, stanowiły treść przygotowanego występu. Gościem wieczoru był muzyk słupskiej orkiestry Pan Tadeusz Picz. MK

„Czy słońko czy deszcz Maria Konopnicka z nami jest”



Maria Konopnicka napisała piękne wiersze dla najmłodszych. W swoich wierszykach odkrywa przed dziećmi świat wielkiej przyrody, lasy, w których żyją dzikie zwierzęta. Dzieci za sprawą jej wierszy spotykają bociana, jaskółki, żaby, zające, poznają uroki czterech pór roku oraz piękno otaczającej przyrody. Wierszyki Marii Konopnickiej pamięta się przez całe życie, a gdy na świecie pojawią się własne dzieci, czyta się im jej twórczość z przyjemnością. Setna rocznica śmierci poetki była okazją do zorganizowania konkursu dzieciom z najmłodszych klas szkół podstawowych Gminy Kobylnica pod nazwą „Czy słońko czy deszcz Maria Konopnicka z nami jest”.

Konkurs dzieciom zorganizowały panie Barbara Jęchorek i Joanna Palusińska z gminnych bibliotek w Kobylnicy i Sycewic. Dziecięce reprezentacje ze szkół w Kobylnicy, Kończewa, Kwakowa i Stonowic musiały wykazać się nie lada znajomością utworów poetki podczas konkursowych prezentacji

scenek teatralnych, w plastycznych zmaganiach czy też w zgaduj zgaduli. Dzieci bardzo trafnie i wręcz aktorsko prezentowały znane wierszyki poetki. Nie miały też większych kłopotów z trafnym odgadnięciem tytułów wierszy z cytowanych ich fragmentów. Jury pod przewodnictwem pani Hajki Świąch przyznało I miejsce reprezentantom Szkoły Podstawowej w Kobylnicy, II miejsce zdobyli uczniowie z Kwakowa, a III ze Stonowic. Wszystkie szkoły biorące udział w konkursie otrzymały piękne książkowe nagrody ufundowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy. Były też nagrody indywidualne od przewodniczącej jury i przedstawiciela Biblioteki Miejskiej pani Barbary Kozery dla wyróżniających się dzieci w konkursie. Po słodkim poczęstunku dzieci z zainteresowaniem obejrzały różne rodzaje kukiełek zaprezentowanych przez aktora Teatru Władcy Lalek. Szkoda, że w tej wspaniałej imprezie nie wzięły udziału dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sycewicach. TW

Dzieci z Kobylnicy pożegnały lato

Prywatne Przedszkole „Pluszowy zakątek” oraz Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy byli organizatorami niezwykle udanego festynu rodzinnego „Pożegnanie Lata”, jaki miał miejsce podczas ostatniej niedzieli września w hali sportowej Zespołu Szkół Samorządowych w Kobylnicy. We wspólnej zabawie wzięły udział całe rodziny.

Oprócz przedszkolaków na wrześniową imprezę przyszły dzieci z rodzicami z Kobylnicy i kilku innych miejscowości z Gminy Kobylnica. Liczną grupę stanowiły dzieci z Wrącej i Sycewic, które przyjechały na imprezę razem ze swoimi instruktorami. Na uczestników zabawy czekało mnóstwo atrakcji i niespodzianek przygotowanych przez firmę Activ Show & Music ze Swarzędza, w których brali udział zarówno młodszy jak i starsi uczestnicy festynu. „Kolorowy nastrój” do dobrej zabawy wprowadzili przebrani za clownów Tazio i Rysio oraz Lusia, którzy w swoich niezwykle barwnych strojach witali wśród tańczących dzieci. Najwięcej jednak emocji wzbudziły występy cheerleaderek z grup „HIT-Kobylnica” i „MAXI - Energa”, które za swoje występy zebrały mnóstwo braw. Wspaniale zaprezentowała się również Maja Mędrak ze Słupska wyśpiewując największe polskie przeboje, a „czterdziestolatka” i „konika na biegunach” zaśpiewała razem ze wszystkimi dziećmi. Nie zabrakło także akcentów sportowych. Dzieci wykonywały rzuty karne, bawiły się piłką z zawodnikami klubu Viktoria Słupsk oraz obejrzały pokaz Aikido. Organizatorzy serdecznie dziękują dyrektorowi Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjno-Gospodarczego Szkół Witoldowi Stechowi i dyrektorowi ZSS w Kobylnicy Zbigniewowi Bednarczykowi, za udostępnienie sali. Dziękujemy także Panu Dawidowi Cecko, przedstawicielowi Firmy „Prymat” - producenta Kucharka za ufundowanie licznych nagród konkursowych. MK





Bajka o gwiazdach i meteorach

Dawno, dawno temu kiedy jeszcze nie było gazet, radia i telewizji, normalni ludzie walili się po ryjach pięściami i maczugami. Rycerze z zakutymi w żelazo

łbami, używali do tego wymyślnych siekier- rek tudzież bagnetów, szabli, czy innych „długich noży”. Wszyscy stawiali sobie za punkt honoru, by nikt fałszywego świadectwa przeciw bliźniemu swemu nie wypowiadał. Dziś kiedy Bóg, Honor i Ojczyzna jest na każdym sztandarze, a pogan i czarownice w pień w imię boże wycięto, nie potrzeba już tak drastycznych środków. W dobie masowej komunikacji powszechnie wiadomo, że polityk i mucha to taka sama swołocz, bo jedno i drugie gazetą zatłuc można. Ważny jest tylko ten kto tę gazetę w śmiercionośnej łapie trzyma i nieważne czy to będzie obsrany przez muchy Kowalski czy właściciel prasowego koncernu. Wystarczy byle szmatławiec, aby muchę rozpląszczyć na szybie i polityka, rangi nawet najwyższej, w szambie po szyję unurzać. Tzw. publikatory mają jeszcze jedno swoje oblicze. Ich kreatorskiej mocy przecenić się nie da. Rzecz zatem nie o prasie i publikatorach lecz o gwiazdach i

meteorach będzie. Nie tak dawno na firmamencie światowej rozrywki zabłysła Susan Boyle, która swoim głosem przepięknym w marniutkim telewizyjnym show zaśpiewała swoje „I Dreamed a Dream”. Tylko do niej da się porównać doniosły głos Henryki Krzywonos, która tak jak Boyle, z właściwą sobie determinacją i odwagą, stanęła w blasku jupiterów, żeby wykrzyzczyć to co na sercu jej leży. Na następną rocznicę pani Krzywonos już nie przyjdzie. Nie przyjdzie pewnie też wielu innych. I dla kogo zatrzymała Pani ten tramwaj, Pani Henryko? To, że „nasz bohater narodowy” Lech K. nigdy nie był żadnym ekspertem MKS z rozbijającą szczerością potwierdził Bogdan Lis – a to, że Jarka K. nie było tam wcale, w swoisty sposób zakomunikował Władysław Frasyniuk - kolejna legenda Solidarności. Popatrzcie Państwo ile gwiazd rozbłysło na jednej tylko imprezie. Szkoda, że Stefanowi Niesiołowskiemu nie spodobał się użyty przez Frasyniuka eufemizm, bowiem Panie Stefanie jak polityk tej rangi mówi, że Jarek „Pier...” głupoty to znaczy, że profesor Kazimierz Rymut mu na to pozwolił. Inaczej rzecz ma się z meteorami. Te, waląc na oślep potrafią wszystko rozpieprzyć. Takie coś na początku świeci lecz szybko staje się kupą złomu jak nie przymierzając Tunguski, który w 1908 roku

wykarzcował rosyjską tajgę w promieniu 40 kilometrów. Kto by słyszał o garstce oszołomów z krakowskiego przedmieścia, gdyby nie podstawiano im mikrofonów pod wykrzywione nienawiścią pyski? Ile trwałby ich szaleńczy dyżur pod krzyżem, gdyby nie dziennikarskie oburzenie związane z wmurowaniem tablicy pamiątkowej. Często słyszało się „nie ta ranga... nie ta forma... nie ci członkowie rodzin...”, obraza dla wszystkich...” itp. słowa zachęty do trwania. Gdyby nie zainteresowanie mediów, ten meteoryt dawno by leżał na śmietniku historii. Mocnym światłem świeci jeszcze meteor wielokrotnego użytku PO Janusz Palikot, ale choć ten dokładnie celuje i trafia, walnąć nim o ziemię chce własna partia, a szkoda bo bez Palikota potulne baranki z PO trzęsą się ze strachu nawet przed staruszką w kudłatym nakryciu głowy. Świeci też jeszcze pierwszy meteor PiS, ale jest to już tylko światło odbite od zgasłej niedawno bliźniaczej gwiazdy. Gorsze jest to, że zanim walnie z hukiem o glebę, pociągnie za sobą całą organizację, a szkoda bo silna opozycja władzy jest potrzebna. Nie może być to jednak partia programowej frustracji.

Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl

Ćwiczyli swoje umiejętności

16 października jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Kobylnica w ramach corocznych szkoleń wzięły udział w ćwiczeniach praktycznych w komorze dymowej w Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia PSP w Słupsku. Komora dymowa składa się z trzech kontenerów. Dwa z nich stanowią część treningową. W trzecim mieści się sterownia oraz bieżnia i rowerek, od których wszystko się zaczyna. - Na początku strażak ćwiczy bez sprzętu chroniącego drogi oddechowe. Potem, na bieżni, ćwiczy już z ca-

łym ekwipunkiem. W tej części osoba musi się zmęczyć. Potem czeka na nią przejście przez labirynt. Przy okazji sprawdzamy jej wydolność oddechową - mówi prowadzący ćwiczenia Komendant Gminny OSP Robert Smysło. Zasadniczy etap szkoleń to labirynt, w którym puszczone jest dym z zadymiarki. Przechodząc go strażak słyszy różne hałasy oraz widzi migające światła. Dodatkowo dzięki specjalnym nagrzewnicom podwyższona jest temperatura pomieszczenia, co sprawia wrażenie bliskości płomieni. Wszyscy strażacy z powodzeniem "zaliczyli" komorę. Dalsza część szkolenia odbyła się w punkcie autokasacji u pana Lucjana Szewczuka w Kobylnicy, gdzie strażacy przy użyciu nowoczesnego, profesjonalnego sprzętu ćwiczyli uwalnianie osób z zakleszczonych pojazdów. Sprawna umiejętność posługiwania się takim sprzętem może decydować o życiu osób, które w wyniku wypadku drogowego znalazły się w takiej sytuacji. TW



GMINNY OŚRODEK KULTURY W KOBYLNICY
ZAPRASZA NA

NAUKĘ GRY NA GITARZE

- Nauka improwizacji na podstawie skal i zagrywek gitarowych
- Nauka wspólnie wybranych utworów muzycznych
- Nauka gry w sekcjach rytmicznych i harmonicznym

Proby zespołów muzycznych

Zapisy pod numerami:
598429061
504169665

ZAJĘCIA ODBYWAJĄ SIĘ W ŚWIETLICY GOK NAD BIBLIOTEKĄ

ODPŁATNOŚĆ WYNOŚI 10 ZŁ ZA GODZINĘ

Słoneczne Święto Ziemniaka

W niedzielę (10 bm.) odbyło się w Karzniczce Święto Ziemniaka. Wspaniała pogoda towarzyszyła licznie zgromadzonym gościom przez cały dzień. Gmina Kobylnica także zaznaczyła swoją obecność na tej imprezie. Szczególnym zainteresowaniem cieszyło się stoisko z pierogami pani Ewy Pacak z Wrzącej. Natomiast w konkursie na Sołtysa i Sołtykę Roku reprezentowali nas z powodzeniem Żaneta Jaworska z Wrzącej i Adam Nowodworski ze Słonowiczek.

VII Słupskie Pokopki rozpoczęły się oficjalnym powitaniem Starosty Słupskiego Sławomira Ziemianowicza oraz dyrektora Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian Bolesława Giczewskiego przez Wójta Gminy Damnica Marię Janusz. Podkreślali oni symboliczne znaczenie daty dzisiejszego Święta to jest 10. 10. 2010 r. Dziesiątka oznacza doskonałość wszechświata, a także spełnienie, co w przypadku święta plonów ma szczególne konotacje. To co zostało zasiane, zostanie zebrane. Jest to więc spełnienie, czyli koniec cyklu będący równocześnie początkiem nowego. Zabawa rozpoczęła się pokazem kulinarnym Tomasza Kunysza. Mistrz kuchni przeprowadził konkurs na najsmaczniejsze placki ziemniaczane oraz przygotował premierową potrawę „pomuchłówkę” - słupską polewkę dorszową w towarzystwie kluseczek ziemniaczanych i kołdunów z mięsem raka. Wszystkie dania kosztowali licznie zgromadzeni pod sceną zainteresowani amatorzy smakołyków. Potyczki na najlepsze rosti (placki ziemniaczane) wygrała drużyna Kuchareczek. Dalszą część Święta Ziemniaka wypełniło wręczenie Odznak Zasłużonych dla Rolnictwa. Nagrody Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi otrzymali: Maria Zander, Jan Drabik, Jan Nowak, Stanisław Mesek, Lech Góralski, Władysław Jasiewicz, Andrzej Szabłowiński, Józef Klimczuk, Tadeusz Butkiewicz, Grzegorz Grzegorzczak, Dominik Budzko oraz Bogdan Praszczak. Wszyscy rolnicy docenieni zostali za wybitne osiągnięcia w rolnictwie, wzorowe prowadzenie własnych gospodarstw oraz aktywność w życiu społecznym. Nagrody wręczał Minister Rolnictwa Rozwoju Wsi Kazimierz Plocke, Członek



Zarządu Urzędu Marszałkowskiego Wiesław Kamiński, Starosta Słupski Sławomir Ziemianowicz oraz Wójt Gminy Damnica Maria Janusz. Po wręczeniu Odznak Ministra nadszedł czas na uhonorowanie rolników, będących najlepszymi producentami ziemniaków z regionu słupskiego, Słupską Bursztynową Bulwą. Statuetki wręczono Małgorzacie i Zenonowi Golałom z Żelkowa, Józefowi Klimczukowi z Bruskowa Wielkiego oraz Mirosławowi Bigusowi z Krzywiania. Starosta słupski wręczył ponadto Nagrodę Specjalną Państwu Ewie i Dariuszowi Maziecom z Damnicy za wybitne osiągnięcia w dziedzinie rolnictwa. Po części oficjalnej nadszedł czas na część artystyczną i występy smółdzińskiego zespołu „Zgoda”. Wszystkim miło upływał czas w rytmie ludowych przyspiewek. Jednak najwięcej emocji wzbudziła „Bitwa na gary”, czyli pokaz kulinarny braci Kuroniów. Przygotowali oni zupę kartoflaną oraz ziemniaki nadziewane. W przerwie pokazu odbyły się wybory Sołtysa i Sołtyki Roku oraz zaprezentowane zostały potrawy Kół Gospodyń Wiejskich. Bracia Kuroniowie oraz Tomasz Kunysz najwyżej ocenili paszтет ziemniaczany przygotowany przez panie z Bięcina. Kolejnym zespołem prezentującym się na scenie był zespół Babiniec z Rowów, którego śpiew zachęcił zebranych do tańca pod sceną. Uroczystości VII Słupskich Pokopek zakończyło wręczenie nagród dla uczestników wyborów na Sołtysa i Sołtykę Roku. Zwycięzili reprezentanci gminy Słupsk - Zbigniew Gabriel i Ewa Kus. Reprezentanci naszej Gminy Żaneta Jaworska z Wrzącej i Adam Nowodworski ze Słonowiczek zajęli 2-gie miejsce. Dużym zainteresowaniem wśród uczestników cieszyła się wystawa różnych odmian ziemniaka oraz stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, na których można było skosztować wiele rozmaitych przysmaków lokalnej kuchni. Na jednym ze stoisk odbywał się przez cały czas „Pokopek” pokaz carvingu. Można też było podziwiać kwiaty z buraków, logo powiatu słupskiego z arbuza, piękny zegar z dyni i papugę z selera. Sporo osób kupowała jabłka i ziemniaki na zimę. Tradycyjnie na Pokopkach swoje stanowisko rozstawił powiat słupski, promujący atrakcje turystyczne całego regionu. Maskotka powiatu - Sowa rozdawała dzieciom kolorowe baloniki. Tegoroczne święto z pewnością należy zaliczyć do udanych - świadczyły o tym uśmiechnięte twarze jego uczestników, wyjątkowa frekwencja oraz powodzenie stoisk zarówno kulinarnych, jak i usługowych. Z niecierpliwością oczekujemy na przyszłoroczne, VIII już, Pokopki!

Materiały Starostwa Powiatowego w Słupsku

Pierogi z Wrzącej na salonach



Pierogi z tarczną były jednym z 35 produktów, które ubiegały się o certyfikat marki Zielone Serce Pomorza organizowanego przez Fundację Partnerstwo Dorzecza Słupi. Gala finałowa tego prestiżowego konkursu odbyła się w przepięknym ośrodku rekreacyjno-zdrowotnym Panorama Morska w Jarosławcu.

Pierogi z tarczną są specjalnością Pani Ewy Pacak z Wrzącej, której działalność kulinarna zyskuje coraz większe uznanie w regionie. Jej popisowe pierogi zdobyły w maju tego roku certyfikat na Europejskim Festiwalu Smaków, stając się „kulinarnym bogactwem regionu pomorskiego”. Czym pierogi z tarczną ujmują smakoszy? Tajemnica ich oryginalnego smaku tkwi w farszu - tarczna to starte, surowe ziemniaki podsmażone na boczku z cebulką. Potrawa najlepiej smakuje dopiero co ugotowana, okraszona skwareczkami lub podsmażona na domowym smalczyku. Wśród gości finału konkursu w Jarosławcu zdobyły uznanie i w mig zniknęły ze stołu, a Pani Ewa zarzucona została gradem pytań: jak przyrządza ciasto, z jakich produktów powstaje farsz, itd. Tajemnica kulinarna nie ujrzała jednak światła dziennego, ponieważ Pani Pacak z Wrzącej jest mistrzynią dyplomatycznych odpowiedzi: ciasto przyrządza „normalnie”, a składniki dobiera „na oko”. Przecież każdy prawdziwy mistrz kuchni nie ujawnia swoich sekretów, nawet tym, którzy bardzo mile wyrażają się o produkcie, dokładając sobie kolejną porcję... Pierogi z tarczną, mimo aprobaty gości gali konkursowej, nie zdobyły jednak ani certyfikatu ani wyróżnienia w kategorii produkt spożywczy, ustępując borowikom z gruszką do mięs oraz leczniczemu syropowi z sosny. Pani Ewa nie czuje się zawiedziona, ale zmobilizowana do dalszej kulinarniej pracy, aby wystartować w konkursie w przyszłym roku i tym razem zdobyć główne wyróżnienie. I tego wszyscy jej życzymy.

Anna Okupna

Powiatowe Doży

Za nami trudny czas prac zniwiarzy, których zwieńczeniem są tradycyjne dożynki. Niedziela 12 września była dniem powiatowej uroczystości dożynkowej we Wrzącej w Gminie Kobylnica, która w tym roku była ich gospodarzem. Niedzielną impreza zgromadziła sporą liczbę zaproszonych gości, a wśród nich między innymi posłów na Sejm RP Jolantę Szczypińską i Zbigniewa Konwińskiego. Nie zabrakło też władz samorządowych, przedstawicieli służb mundurowych – wojska, policji i straży pożarnej. Przybyła też duża ilość okolicznych mieszkańców. Dożynkom towarzyszyła piękna pogoda.

Sławomir Ziemianowicz – Starosta Słupski oraz Leszek Kuliński -Wójt Gminy Kobylnica pełnili w tym roku honory gospodarzy tegorocznych dożynek. Obchody Święta Plonów rozpoczęła uroczysta Msza Święta w intencji rolników odprawiona przez księdza Krzysztofa Łachuta, proboszcza parafii w Słonowicach, który także poświęcił wieńce i chleby dożynkowe przywiezione na tę uroczystość. Starostowie dożynek Krystyna Rapta z Gminy Kępice i Józef Gawrych z Gminy Kobylnica zgodnie z tradycją wręczyli gospodarzom dożynek chleby upieczone z tegorocznej ziarna zboż prosiąc, aby podzielono je sprawiedliwie między wszystkich. Po okolicznościowych przemówieniach, w których dziękowano rolnikom za ich codzienny trud oraz za ich pracę na roli nie zawsze należycie wynagradzanej, starosta słupski nagrodził wyróżniających się rolników z powiatu słupskiego statuetkami "Bursztynowego Kłosa 2010". W tym roku otrzymali je: Zbigniew Terefenko z Michałowa (gm. Główny), Dariusz Ościk z Wierzchocina (gm. Smołdzino), Bogusława Jachna-Bireta z Dębiny (gm. Ustka), Helena i Stanisław Grzegorzycowicze z Bydlina (gm. Słupsk), Mieczysław Horodiuł z Kończewa (gm. Kobylnica), Kamil Kułakowski z Łupawy (gm. Potęgowo), Teresa i Zbigniew Błażejewscy z Kotowa (gm. Dębica Kaszubska), Andrzej Misiewicz z Podgór (gm. Kępice) oraz Ośrodek Hodowli Zarodowej Bobrowniki - gmina Darnica. Statuetki rolnikom wręczył starosta Sławomir Ziemianowicz i Ryszard Stus, przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego. Spore emocje towarzyszyły przy ogłoszaniu wyników konkursu na wieniec i chleb dożynkowy. Komisja konkursowa miała zdecydowanie trudne zadanie, musiała bowiem dokonać oceny i przyznać nagrody za najładniejszy i najbardziej okazały wieniec klasyczny i niekonwencjonalny oraz za najładniej wyglądający i najlepiej smakujący chleb, a do Wrzącej przywieziono łącznie



Dożynki Wrząca 2010



30 wieńców w tym 13 klasycznych i 17 niekonwencjonalnych, imponujących wykonaniem, wielkością i niepowtarzalnym pięknem oraz 29 chlebów. Sołectwa wykazały się niezwykłym kunsztem i pomysłowością, przygotowując prawdziwe dzieła sztuki ludowej wzbudzające zachwyt dożynkowych gości. Po długich dyskusjach komisja przyznała wyróżnienia i nagrody pieniężne sołectwom za najlepsze prace. W kategorii wieńiec klasyczny: I miejsce (1.650 zł) - Sycewice, II miejsce (1.100 zł) - Siemianice, III miejsce (700 zł) - Lubuczewo. W kategorii wieńiec niekonwencjonalny: I miejsce (1.100 zł) - Wodnica, II (700 zł) - Górzyno, III (500 zł) - Siecie. W kategorii chleb: I miejsce (500 zł) - Słonowice, II (400 zł) - Płaszewo, III (300 zł) - Runowo. Wiele emocji wywołały wybory Gospodyni i Gospodarza Roku 2010. Do rywalizacji o te tytuły przystąpiło aż dziesięciu kandydatów z poszczególnych gmin. Uczestnicy tego konkursu musieli wykazać się nie tylko zręcznością i znajomością życia wiejskiego, ale także umiejętnością zaprezentowania swojej osoby oraz sporymi umiejętnościami artystycznymi. Po zaciętej rywalizacji i wielu trudnych, ale zarazem wesołych konkurencjach tytuł Gospodyni i Gospodarza Roku przyznano Barbarze Jęchorek z Kwakowa i Jarosławowi Piątkowi z Widzina. Przeprowadzony został także turniej gmin powiatu słupskiego, do którego przystąpiło siedem pięcioosobowych drużyn. Rywalizację oceniała komisja, wśród której znaleźli się znani polscy lekkoatleci Jan Huruk i Tomasz Czubak, a do walki zagrzewały cheerleaderki z Hit Kobylnica oraz Maxi - Energa Słupsk. Konkurs, przy którym doskonale bawili się wszyscy uczestnicy i widzowie, wygrała drużyna z Kobylnicy. Na dalszych miejscach uplasowały się drużyny ze Słupska i Damnicy. Dożynki były również okazją do przedstawienia laureatów powiatowej i gminnej (gminy Kobylnica) edycji konkursu "Piękna Wieś". Pierwsze miejsce na szczeblu powiatowym w kategorii wieś otrzymało Niestkowo z gm. Słupsk, a za najpiękniejszą zagrodę nierolniczą nagrodę odebrała Jadwiga Wolska z Obłęża w gm. Kępice. W gminie Kobylnica w X edycji konkursu pierwsze miejsce za zagrodę rolniczą otrzymali Jolanta i Mirosław Kałwakowie z Sierakowa, za zagrodę nierolniczą nagrodzono: Edwarda Gdowskiego z Sierakowa, Kamila Burego z Sycewic oraz Agnieszkę Gniłę z Sycewic. Lepszej pogody organizatorzy Dożynek Powiatowych nie mogli sobie wymarzyć. Słońce i piękna sceneria przyciągnęły tłumy. Wokół kompleksu można było zwiedzać stoiska twórców ludowych na których prezentowane były rzeźby, wyroby garncarskie i przeróżne hafty. Nie zabrakło również stoisk gastronomicznych, cukierniczych i ogródków piwnych. Jak na prawdziwą biesiadę dożynkową przystało nie zabrakło też smakowitego jedła i napojów, wszyscy głodni i spragnieni mogli dowolnie bezpłatnie zaopatrzyć się w „dożynkowym bufecie”. Na scenie prezentowały się zespoły taneczne i wokalne oraz soliści w tym Zespół Ukraińskiego Tańca Ludowego "Witrohon", Wojskowy Zespół Wokalny Wiarusy, dwie pary taneczne z Klubu Tańca Sportowego Paktan oraz zespoły ludowe Ruczaj z Kobylnicy, Babiniec z Rowów, Klęciniarki, Wiśta Wio, Kwiat Paproci, Echo Objazdy oraz Adriany Kuczun z Objazdy. Jednak najwięcej emocji wzbudził występ gwiazdy disco polo Shazzy nagrodzonej przez publiczność rżęsistymi brawami. Organizatorzy dożynek serdecznie dziękują licznym sponsorom oraz Policji, Straży Gminnej i Jednostkom OSP z Gminy Kobylnica, Radzie Sołeckiej z Wrzącej oraz sołtysowi Adamowi Nowodworskiemu ze Słonowiczek za pomoc w organizacji dożynek. Szczególne podziękowania składają strażakom ochotnikom z jednostki OSP Wrząca.

TW

10 października 2010r. po raz dziesiąty obchodziliśmy w Polsce Dzień Papieski.

Z tej też okazji uczniowie Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie pod opieką Małgorzaty Kluś i Doroty Kuraszewicz przedstawili w kościele parafialnym lokalnej społeczności montaż słowno-muzyczny nawiązujący do życia i pontyfikatu Jana Pawła II. Liczni wierni zgromadzeni w świątyni zjednoczyli się z młodymi artystami we wspólnym odśpiewaniu ulubionej pieśni papieża „Barka”, a następnie nagrodzili ich gromkimi brawami.

Samorząd Uczniowski



Kwiaty Za Serce

14 października do Szkoły Podstawowej w Kończewie przybyli na uroczystą akademię z okazji Dnia Edukacji Narodowej zaproszeni goście: byli i obecni nauczyciele, pracownicy szkoły, dyrektorzy placówki oraz kierownik filii. Uczniowie z tej okazji przygotowali wiele niespodzianek, które wzbudziły dużo emocji zarówno u dorosłych jak i u samych uczniów. Pięknie przygotowane inscenizacje przeplatane humorystycznymi reklamami i występem uczniów z klasy II i III nagrodzone zostały licznymi brawami. Największe zainteresowanie wzbudziła jednak Wielka Gala Nauczycielskich Oskarów pod nazwą „Kolorowe Hiacynty”. A oto zwycięzcy poszczególnych kategorii: Mikrofon Roku – Krystyna Brzozowska, Żartowniś Roku – Maciej Buławski, Szwajcarski Zegarek – Genowefa Kałuża, Luzak Roku – Tadeusz Siwiec, Złota Katarynka – Bożena Przyborowska, Gorący Uśmiech – Lidia Janikiewicz, Debiut Roku – Agata Banaszczyk, Wróżki Czystości – Halina Gortat, Bożena Tęcza, Genowefa Chałon, Złoty Kaganek – Izabela Kozłowska, Złota Głoska – Anna Lulińska

Samorząd Uczniowski

NAUCZYCIELSKIE OSKARY 2010

Tradycyjnie, z okazji Dnia Edukacji Narodowej uczniowie zaprosili nauczycieli na uroczystą akademię. Spotkanie w klasach młodszych przygotowała pani Edyta Brzezińska – Gruba i pani Bernadeta Dobaczewska, a spotkanie w klasach starszych panie opiekujące się Samorządem Uczniowskim: Beata Okścin – Biskupska, Edyta Chomicka, Sylwia Pilarek oraz pani Joanna Janulewicz – Nyc prowadząca szkolny chór. Uczniowie Samorządu Szkolnego w holu szkoły zorganizowali galerię plastyczną „Portret nauczyciela”. Na akademię przygotowali również piękne wiersze, życzenia, kwiaty oraz zabawne scenki dramatyczne.

Bardzo sympatyczne i humorystyczne było rozdanie Szkolnych Oskarów 2010, które wręczono w następujących kategoriach:

Luzak Roku. Każdego dnia napotykamy na swej drodze większe lub mniejsze problemy. Są nauczyciele, którzy potrafią swoim postępowaniem rozładować napiętą sytuację i powodują, że świat staje się znosiniejszy. Nagrodę w tej kategorii otrzymała pani Małgorzata Rozental. **Złota Katarynka.** Są wśród nas nauczyciele, którzy świetnie przekazują wiadomości, mówiąc przy tym sporo, oczywiście z wielką korzyścią dla nas. Zdzierają sobie gardła, nadwerężają sobie gardła, aby przekazać nam jak największą wiedzę. Zwyciężyła pani Katarzyna Grzybowska. **Złote Lusterko.** Najlepiej ubrany nauczyciel. To, że zwracamy uwagę na ubiór nauczyciela, to nauczyciele doskonale wiedzą, sami przecież byli uczniami. Ale nic co ludzkie, nie jest nam obce, musimy mieć ideały, wzorce do naśladowania, także w dziedzinie mody. Jednogłośnie pani Anna Warcholak. **Złote Serce** to Oskar dla osoby, która jest zaangażowana w życie szkoły, jest wyrozumiała, łagodna i cierpliwa. Tę nagrodę otrzymała pani Joanna Ploch. **Gumowe Ciało** - dla nauczyciela, który świetnie się

wygina, prawie jak sprężyna. Zwycięzcą jest pani Katarzyna Czysz - Jęchorek. **Strażniczka/ Strażnik Dyscypliny** - za walkę z niewłaściwym zachowaniem, utrzymanie nienagannej dyscypliny, życzliwe napomnienia. Nagrodę otrzymała: p. Ewa Agata Kaczmarczyk. **Złoty Wykładowca** - to taki nauczyciel, który potrafi przekazywać swoją wiedzę w sposób szczególnie skuteczny. Najwięcej głosów zdobył pan Marcin Greczuk. **Tęga Głowa** - nauczyciel, który wie wszystko i nie zaskoczy go żadne uczniowskie pytanie. Szkolnym omnibusem został... znowu pan Marcin Greczuk! Człowiek mający wszechstronną wiedzę. **Romantyczna Dusza** - nauczyciel bujający w obłokach, idealista, żyjący w zgodzie z naturą. Nagrodę w tej kategorii zdobyła pani Joanna Janulewicz - Nyc. **Diamentowa Piła** - żywiołem tego nauczyciela jest nieustanne sprawdzanie stanu wiedzy uczniów za pomocą sprawdzianów i kartkówek. Pierwsze miejsce w tej kategorii przypadło pani Beacie Okścin - Biskupskiej. **Salomon Roku** to nauczyciel, który w trudnych drastycznych chwilach nie unosi się gniewem, nie działa nerwowo pod wpływem emocji, ale głębokim przemyśleniem wydaje sprawiedliwy „wyrok”. Nagrodę tą otrzymała pani Edyta Chomicka. **Twarda Sztuka** to mimo groźnej miny i postury, człowiek o gołęmbim sercu - szczerzy, dobry, ale stanowczy, konkretny, odpowiedzialny i wymagający. Tego Oskara zdobył pan dyrektor, Zbigniew Bednarczyk.

Na koniec uroczystości klasa VI a, która ostatni rok obchodzi DEN w podstawówce, podziękowała wszystkim nauczycielom za siedem lat nauki. Uroczyste spotkania w obu przedziałach wiekowych były przygotowane profesjonalnie. Obie akademie kończyły pokazy Klubu Tańca Sportowego Paktan ze Słupska.

Bożena Łazorczyk



„Pomagam Wam pomagać”

W październiku uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kobylnicy, a zarazem członkowie Szkolnego Koła Przyjaciół Zwierząt pod opieką pań Joanny Ploch i Małgorzaty Rozental, wzięli udział w szkoleniu dla młodzieżowych liderów i opiekunów. Podczas zajęć z edukacji humanitarnej i ekologicznej młodzież poznawała zwierzęta dziko żyjące i udomowione, ich zwyczaje, potrzeby i sposoby ich ochrony. Spotkanie z przedstawicielami Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, Lasów Państwowych i panią weterynarz, pozwoliło na bezpośrednie zadawanie pytań dotyczących problemów zwierząt w świecie ludzi. Wszyscy dowiedzieli się jak prawidłowo należy opiekować się zwierzętami, co zrobić kiedy widzimy, że

dzieje się im krzywda. Kiedy, jak i dlaczego można dokarmiać zwierzęta leśne. Czy ZOO to dobre miejsce do życia dla dzikich zwierząt? Chodzić czy nie chodzić do cyrku? Co zrobić, jeśli zimą zaobserwuje się zagrożone lub chore zwierzęta leśne w Kobylnicy i okolicach? Odpowiedź na to ostatnie pytanie brzmi: zadzwonić do koła łowieckiego, na policję lub Straż Gminną. Pamiętaj, jeśli ty nie pomożesz to zwierzę najpewniej zginie! W ramach projektu młodzież wykonuje w szkole budy dla psów, które wspólnie z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami w Słupsku przekazuje najbardziej potrzebującym zwierzętom w Gminie Kobylnica. Rozpoczęta została wśród uczniów zbiórka karmy dla zwierząt. Szkolenie, wspólna praca przy złożeniu psich bud, zbiórka karmy oraz przygotowywanie ulotek informacyjnych pod hasłem „Jak pomóc zwierzętom przetrwać zimę”, wzbudza wśród młodzieży - zwłaszcza wiejskiej, wrażliwość na dół i niedolę zwierząt. Uczy miłości do innych istot żywych. Pokazuje, że nie tylko człowiek jest mieszkańcem naszej planety, zwierzęta też ją zamieszkują i należy im się szacunek, miłość oraz pomoc kiedy trzeba.

Opiekun koła – Joanna Ploch



Projekt Comenius zakończony

Gimnazjum w Sycewicach zakończyło dwuletni projekt Comenius, na który szkoła otrzymała grant z Unii Europejskiej w wysokości 16 000 euro. W projekcie tym partnerzy z Polski, Wielkiej Brytanii, Hiszpanii i Portugalii przeprowadzili badania dotyczące oceniania pedagogicznego przy użyciu współczesnych technologii internetowych. Były one skoncentrowane na prowadzeniu przez uczniów bloga i e-portfolio. Ponieważ blog był automatycznie przekierowywany na międzynarodowy blog monitorowany w Wielkiej Brytanii, dawał tym samym okazję do prezentowania poglądów, promocji Polski i polskiej kultury. W ten sposób uczniowie nie tylko dzielili się swoimi problemami i radościami, ale pokierowani przez opiekunów pokazywali odbiorcom z zagranicy, czym żyje Polska. Nie trzeba było mówić: „Ojczyzna”, ale można było poprosić o przygotowanie prezentacji multimedialnej o Chopinie, opisać historię polskich dzieci – Sybiraków uratowanych przez hinduskiego

maharadżę, a także wyjaśnić, czym był Katyń. Na blogu i e-portfolio uczniowie pokazali kolekcję obrazów Witkacego i nawiązali do jubileuszu Słupska. Korzystanie z narzędzi informatycznych ułatwiło wkład uczniów w tworzenie społeczności internetowej, a portale społecznościowe to przecież fenomen naszych czasów. Niemal niezauważalnie uczniowie byli bardziej zmotywowani do nauki, zwłaszcza, że wymierną korzyścią było przyznanie im międzynarodowych certyfikatów umiejętności komputerowych. Najlepsi otrzymali certyfikaty podczas wyjazdu do Wielkiej Brytanii, co było dodatkową nagrodą za udział w projekcie. Projekt dał również nauczycielom możliwość kontaktów międzynarodowych podczas wizyt w krajach partnerskich, a sama szkoła wzbogaciła swoje wyposażenie na kwotę ponad 11 000 złotych.

Elżbieta Johnson – Kordek,
koordynator programu

Ślubowali w Kwakowie

13 października w Szkole Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie odbyło się uroczyste Ślubowanie uczniów klasy I. Uczniowie wraz ze swoją wychowawczynią zaprezentowali program artystyczny pod tytułem: Pinokio w szkole, śpiewali piosenki oraz wzięli udział w dwóch konkursach sportowych. Patronką klasy I została oszczędniczka, olimpijka z Aten, Barbara Madejczyk. W uroczystość wzięli udział olimpijczycy patroni klas starszych oraz Sekretarz Gminy Kobylnica Jan Plutowski. Jednak najbardziej oczekiwanym i emocjonującym punktem programu był dla pierwszaków moment wręczenia pamiątkowych dyplomów i upominków. Na koniec uroczystości zaproszeni goście udali się na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców uczniów klasy I.

Wychowawczyni kl. I
Kamila Węsierska – Piecyk

JESTEŚMY JUŻ UCZNIAMI

14 października dla pierwszoklasistów okazało się bardzo ważnym dniem. W tym dniu uczniowie klasy pierwszej stali się pełnoprawnymi uczniami Szkoły Podstawowej w Końcówce. Zanim to jednak nastąpiło musieli oni wykazać się swoimi talentami wokalnymi i recytatorskimi pod kierunkiem nauczyciela pani Ewy Rudnik. Udowodnili w ten sposób, że są przygotowani do roli ucznia. Złożyli też ślubowanie na Sztandar Szkoły, ślubując być pilnymi uczniami i sumiennie wypełniać swoje obowiązki. Dyrektor Szkoły, pani Helena Budlewska, ogromnym ołówkiem „pasowała” dzieci na uczniów klasy I. Upominki ufundowane przez starszych kolegów wręczali pełnoprawnym już uczniom przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego. A jeśli święto – to musi być ciasto, które przygotowali rodzice pierwszoklasistów. Zaprosili oni dzieci wraz z wychowawczynią na słodki poczęstunek. Pierwszaki! Witajcie w gronie braci uczniowskiej.

Wychowawca klasy I.



Wybory uzupełniające do Samorządu Uczniowskiego



We wrześniu w Szkole Podstawowej w Kończewie zostały ogłoszone wybory do Samorządu Uczniowskiego. W demokratycznych wyborach, które odbyły się przeddzień Dnia Edukacji Narodowej, wzięło udział 96 uczniów ze 112 upoważnionych do głosowania. Frekwencja wyniosła 84,82%. Tylko jeden głos był nieważny. Dowodzi to dojrzałości małych wyborców, którzy spośród sześciu kandydatów zdecydowaną większością wybrali swojego przedstawiciela. Przewodniczącą samorządu została Weronika Jędrak - uczennica klasy V. Serdecznie gratulujemy Weronice i oczekujemy współpracy z opiekunami

Samorząd Uczniowski

Zapraszamy na turniej tenisa

Wójt Gminy Kobylnica i Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” w Kwakowie zapraszają na XI Turniej Tenisa Stołowego z okazji Święta Niepodległości o Puchar Wójta, który odbędzie się 11 listopada 2010r. o godz. 10:00 w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Kwakowie. Turniej odbędzie się w trzech kategoriach wiekowych z podziałem na płeć: szkoły podstawowe - rocznik 1996 i młodsi, gimnazja - rocznik 1995 i młodsi i open. W zawodach mogą wziąć udział tylko amatorzy (zawodnicy bez licencji w ciągu ostatnich pięciu lat). Każdy uczestnik powinien posiadać aktualne badania lekarskie, własny sprzęt sportowy oraz zmienne obuwie. Liczba uczestników nieograniczona. System rozgrywek uzależniony będzie od ilości startujących zawodników. Za miejsca od I do III pamiątkowe puchary i nagrody rzeczowe. Pozostali uczestnicy otrzymają pamiątkowe upominki. Wszyscy uczestnicy przyjeżdżają na własny koszt (organizator nie zapewnia transportu). Każdy uczestnik otrzyma poczęstunek oraz napój. Zapisy w dniu zawodów w godz. 9.00 – 9.45. Informacje dodatkowe pod numerem tel. 601697779.

A.W.

Sprzątanie świata

Sprzątanie świata to międzynarodowa kampania odbywająca się na całym świecie w każdy trzeci weekend września. Akcja wywodzi się z Australii. Po raz pierwszy odbyła się w 1989r roku, wtedy to 40 tys. mieszkańców Sydney wzięło udział w sprzątaniu terenów portu. W tym roku akcja odbyła się pod hasłem „Chrońmy bioróżnorodność – segregujmy odpady”. Jej celem było podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców miast i wsi. Uczniowie naszej szkoły ochoczo przyłączyli się do akcji. W sprzątanie okolicznych terenów zaangażowały się klasy 0-VI wraz z wychowawcami. Klasy młodsze wraz z oddz. przedszkolnym sprzątały okolice szkoły, boiska oraz

„Orlika”. Klasy IV-VI porządkowały teren leśny na trasie Kwakowo- Lubuń. Szczególne podziękowania składamy panu leśniczemu Wojciechowi Lemańczykowi z Nadleśnictwa Leśny Dwór za wzorową organizację, nadzór i patronat nad akcją.

SU w Kwakowie



Dzień Chłopaka w Szkole Podstawowej w Kobylnicy

Dzień Chłopaka obchodziliśmy tak samo radośnie, jak Dzień Kobiet w marcu. W końcu chłopcy zawsze pamiętają o naszych dziewczynach, więc i one pokazały inwencję w robieniu miłych niespodzianek. A każdy

powód do okazywania sympatii jest dobry. Tym bardziej, że nie wszyscy chłopcy pamiętali, że 30 września jest ich święto. Dziewczęta przygotowały laurki z życzeniami i w każdej klasie składano chłopcom życzenia. Natałka z klasy II b przyniosła lizakowego jeża i poczęstowała chłopaków lizakami. Odbyło się również krótkie spotkanie w holu szkoły, które dla klas młodszych przygotowały panie – Małgorzata Wolniszewska i Edyta Brzezińska – Gruba. Dziewczynki zaśpiewały chłopakom sto lat!, a następnie wszyscy otrzymali lizaki. Największego lizaka wręczono panu poloniście, Marcinowi Greczukowi.

Bożena Łazorczyk



OBCHODY X DNIA PAPIESKIEGO W ZSS W KOBYLNICY

Uczniowie naszej szkoły czynnie włączyli się w ogólnopolskie obchody jubileuszowego X Dnia Papieskiego pod hasłem "Jan Paweł II - Odwaga Świętości".

7 października podczas uroczystej akademii inspirowanej hasłem tegorocznego Dnia Papieskiego, 13 gimnazjalistów z I i II klasy przygotowanych przez panią Katarzynę Kucharską, przypomnieli historię życia i dokonania Wielkiego Polaka wskazując na aktualność głoszonych przez Niego nauk. Celem akademii była również popularyzacja 16 października jako Święta Państwowego RP oraz propagowanie wśród uczniów dzieła "Fundacji Nowego Tysiąclecia". Natomiast uczniowie Szkoły Podstawowej pod kierun-

kiem pań Joanny Cybulskiej i Katarzyny Kucharskiej uczestniczyli w I międzyszkolnym konkursie plastycznym pod tytułem: "Odwaga w drodze do świętości", zorganizowanym przez Zespół Szkół w Smołdzinie. W kategorii klas IV-VI trzecie miejsce uzyskał Łukasz Mikus z kl. Va, zaś wyróżnienie Konrad Śmigiel z kl. VIb. W holu Szkoły Podstawowej zorganizowano wystawę prac plastycznych nawiązujących tematyką do Dnia Papieskiego i samej osoby Papieża Polaka. Treści papieskiego nauczania były tematyką lekcji religii, były też obecne w wystroju szkoły w formie gazetek tematycznych i tablic okolicznościowych.

Katarzyna Kucharska

Puchar Tymbarku dla Sycewic

W tym roku, nagrodą główną Turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku” wywalczyła drużyna chłopców z UKS „Sparta” Sycewice pod wodzą trenera Ryszarda Hendryka. Nagrodą, o którą rywalizowały młode drużyny z całej Polski, jest wyjazd na San Siro – stadion najstawniejszych włoskich klubów AC Milan i Interu Mediolan. Tradycyjnie już zwycięzcy rozgrywek, rozegrają również mecze ze swoimi włoskimi rówieśnikami. Oczywiście obowiązkowym punktem takiego wyjazdu będzie zwiedzanie zarówno Mediolanu, jak i muzeum obu klubów przy San Siro. Po drodze czeka na wszystkich fantastyczna piłkarska przygoda oraz wiele niezapomnianych atrakcji.

W tegorocznym Turnieju Piłki Nożnej „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”, czyli Mistrzostwach Polski w piłce nożnej dziewcząt i chłopców w kategorii U-10, wzięła udział rekordowa liczba zawodników. Zgłosiło się ich ponad 40 tysięcy, dzięki czemu X edycja Turnieju była największą imprezą sportową oraz największym turniejem piłkarskim dla dzieci i młodzieży w Polsce. Oprócz Pucharu Tymbarku i tytułu Mistrzów Polski, młodzi piłkarze walczyli o wspaniałą nagrodę główną – wyjazd na legendarny stadion San Siro. Wielki Finał, który odbył się w na stadionie Dialog Arena w Lubinie, wyłonił zwycięzców jubileuszowego, X Turnieju „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”. W kategorii dziewcząt najlepsza okazała się reprezentacja Wielkopolski, natomiast wśród chłopców – reprezentacja woj. pomorskiego. Zwycięskie dru-

żyny otrzymały Puchar Tymbarku oraz tytuł Mistrzów Polski w kategorii U-10. Chłopcy z Sycewic w decydującym starciu spotkali się z drużyną z woj. lubelskiego. Mecz był zacięty i pasjonujący, a zespoły prezentowały niezwykle wyrównany poziom gry. W regulaminowym czasie gry, spotkanie zakończyło się remisem 2:2, dlatego o wygranej musiały rozstrzygnąć rzuty karne. Większymi umiejętnościami w wykonywaniu „jednastek” wykazali się piłkarze z Pomorza, zapewniając tym samym zwycięstwo swojej drużynie. **Ryszard Henryk** – trener zwycięskiej drużyny chłopców, po wygranym meczu finałowym powiedział: *To było niesamowite przeżycie, któremu towarzyszyły naprawdę ogromne emocje. Chłopcy spełnili swe największe marzenie. Wyjazd na San Siro to wspaniała nagroda za ich ciężką pracę, włożoną w przygotowania do Wielkiego Finału Turnieju o Puchar Tymbarku. Jestem z nich bardzo dumny i zadowolony.* Bojowego ducha w młodych zawodnikach podsyciała wizja głównej nagrody, która jak co roku przedstawia się niezwykle atrakcyjnie. Nowi mistrzowie i mistrzyni Polski w kategorii U-10 – zdobywcy Pucharu Tymbarku – już w listopadzie odwiedzą Mediolan, aby z trybun stadionu San Siro obejrzeć mecz AC Milanu z Fiorentiną, w której występuje bramkarz reprezentacji Polski, Artur Boruc. Zwycięzcy Wielkiego Finału będą także mogli zwiedzić stadion, poznać Mediolan, oraz rozegrać mecze ze swoimi włoskimi rówieśnikami.

TW



Ryszard Hendryk trener, nauczyciel, wychowawca.



Pod wodzą Ryszarda Hendryka młodzi piłkarze z UKS „Sparta” Sycewice odnoszą wielkie sukcesy na stadionach Polski. Kadra województwa pomorskiego oparta na graczach Sparty Sycewice wygrała X Turniej „Z podwórka na stadion o Puchar Tymbarku”. Została też mistrzem Polski w kategorii U-10. W nagrodę triumfatorzy pojedą do Mediolanu na San Siro. W dwunastoosobowej kadrze województwa pomorskiego było aż ośmiu piłkarzy Sparty. Od lat Sycewice słyną z dobrej pracy i znakomitego szkolenia młodych piłkarzy. 17 października, w nagrodę za zajęcie pierwszego miejsca w lidze środkowopomorskiej w ubiegłej edycji, młodzi spartanie pojedą do Poznania na międzypaństwowy mecz piłki nożnej pomiędzy Polską a Wybrzeżem Kości Słoniowej. Są też finalistami Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska. Skromny pokój nauczycieli wychowania fizycznego w Zespole Szkół Samorządowych w Sycewicach zastawiony jest pucharami zdobyтыми przez piłkarzy UKS „Sparta”. To zasługa wielkiego miłośnika futbolu Ryszarda Hendryka i jego podopiecznych.

– *Dziękuję chłopakom za ogromne serce do walki, dziękuję też ich rodzicom. Bez ogromnego wsparcia z ich strony nasze sukcesy byłyby niemożliwe* – mówi Ryszard Hendryk. W uznaniu zasług otrzymał nagrodę Pomorskiego Kuratora Oświaty oraz nagrodę Wójta Gminy Kobylnica.

Mistrzowie Polski: bramkarze – Jakub Żuliński i Jakub Łącki, gracze w polu – Patryk Szabat, Piotr Janczukowicz, Aleks Hendryk (kapitan zespołu, syn trenera), Karol Czubak (został królem strzelców – 8 goli), Dorian Stasiak i Krzysztof Gniła.

Panu Ryszardowi Hendrykowi życzymy wielu sukcesów sportowych jak i też powodzenia w wyborach samorządowych, bowiem pan Ryszard startuje do Rady Powiatu w Słupsku.

Redakcja

IX Międzynarodowy Turniej Nadbałtycki



Na tatami w Gdyni walczyli najmłodszy adepci judo. IX Międzynarodowy Turniej Nadbałtycki w Gdyni zgromadził na starcie 450 zawodniczek i zawodników z Litwy, Rosji, Wielkiej Brytanii oraz 30 polskich klubów. Startowali zawodnicy i zawodniczki z Polski oraz Wilna i Kaliningradu w trzech grupach wiekowych. Turniej prowadzony był na bardzo wysokim poziomie. Zwycięzcy otrzymali dyplomy, medale oraz nagrody rzeczowe.

Uczniowski Klub Sportowy "Orzeł" Kończewo reprezentowali zawodnicy w trzech kategoriach wiekowych. Spośród dzieci urodzonych w latach 2002-2003 Jakub Janikiewicz (32kg) - zajął V miejsce, a w kategorii dzieci urodzonych w latach 2000-2001 Klaudia Katschke (37kg) wywalczyła I miejsce zdobywając złoty medal. W tej samej kategorii wiekowej Mateusz Malinowski (29kg) i Wiktor Jesajan (35kg) zajęli IX miejsca. Wśród dzieci urodzonych w latach 1998-1999 Paweł Janikiewicz (33kg) zajął III miejsce zdobywając brązowy medal. W kategorii młodzików rocznik. 1996-1997 Norbert Katschke (55kg) zajmując III miejsce wywalczył brązowy medal, a Wojciech Opala (55kg) zajął V miejsce. Najlepiej po przerwie wakacyjnej zaprezentowała się Klaudia Katschke, która była bezkonkurencyjna w swojej kategorii wiekowej i wagowej. Pokonała przed czasem trzy przeciwniczki wykonując efektowne techniki judo. Kolejne w swojej karierze sukcesy i medale zdobyli Norbert Katschke oraz Paweł Janikiewicz, tym razem brązowe. V miejsca przypadły Wojciechowi Opali oraz Jakubowi Janikiewiczowi. Dodać należy, że Kuba, Wiktor oraz Mateusz startowali po raz pierwszy na zawodach judo i od razu takiej rangi. Walczyli dzielnie zbierając pierwsze doświadczenia.

Dorota Barcikowska

Finał Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska z udziałem UKS „Sparta” Sycewice

Turniej Orlika rozpoczął się 10 września na 914 boiskach w całej Polsce. W imprezie wystartowało prawie 11 tys. drużyn. Rozegrano 2410 meczów. Po miesiącu intensywnych rozgrywek na szczeblu gminnym i powiatowym wyłonione zostały najlepsze ekipy, które walczyły w finałach wojewódzkich o pierwsze miejsce. Cel Turnieju o Puchar Premiera, to nie tylko promowanie sportowej aktywności, zasad fair play, ale także aktywizacja lokalnych społeczności oraz zachęta do organizowania różnych działań sportowych na obiektach wybudowanych w ramach programu "Moje boisko - Orlik 2012".

Aż 28 drużyn w czterech kategoriach rywalizowały w Kwidzynie w pomorskim finale wojewódzkim Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska. W turnieju odrębnie brały udział drużyny dziewcząt i chłopców w dwóch kategoriach wiekowych: 10-11 lat (roczniki 1999-2000) i 12-13 lat (roczniki 1997-1998). Wygraliśmy wszystkie mecze -



chwalił się Karol Czubak z UKS „Sparta” Sycewice. Jego drużyna i trzy inne z Pomorza pojadą do stolicy na krajowy finał Turnieju o Puchar Premiera Donalda Tuska. Zespoły rozgrywały mecze w Kwidzynie, na jednym z ponad 100 działających w województwie orlików. - *To wielka frajda dla dzieciaków grać z tak dużym powodzeniem w piłkę nożną podczas tak wielkiego wydarzenia sportowego jakim jest ten turniej* - mówi Ryszard Hendryk, trener UKS „Sparta” Sycewice. - *Uczenie dzieci piłkarskiego rzemiosła i dyscypliny jest bardzo satysfakcjonujące. To bardzo duży sukces moich zawodników i Gminy Kobylnica.* Na koniec najlepsze zespoły dekorowali minister sportu Adam Giersz, pomorski wicemarszałek Leszek Czarnobaj i burmistrz Kwidzyna Andrzej Krzysztofiak. Najlepsze zespoły z każdej kategorii uzyskały awans do wielkiego finału ogólnopolskiego, który odbędzie się 20-23 października w Warszawie. Z Pomorza do stolicy pojadą zespoły: UKS 1 Reda (chłopcy starsi), UKS Sparta Sycewice (chłopcy młodszy), Omega Cedry Wielkie (dziewczeta starsze) oraz dziewczeta młodsze z SP Łebunia. Drużyny grały mecze 2x10min. Sportowe emocje udzielały się nie tylko zawodnikom, ale też ich opiekunom. Dla dzieci to głównie rozrywka, ale finał w stolicy będzie z pewnością dużym przeżyciem.

TW

Z ostatniej chwili: UKS Sparta Sycewice zajęła w warszawskim finale 4. miejsce.

Ruszyła liga środkowopomorska

Przy pięknej słonecznej pogodzie w niedzielę 17 października na boisku sportowym w Sycewicach zainaugurowana została Liga Środkowopomorska Orlik 2012 rocznik 1999 i młodszy. Młodzi sportowcy z UKS „Sparta” Sycewice pod wodzą trenera Ryszarda Hendryka zdobyli komplet punktów i objęli prowadzenie w swojej grupie

Mecze rozegrano systemem każdy z każdym na dwóch wydzielonych boiskach. W



turnieju wystąpiło sześć zespołów. Młodzi piłkarze Sparty nie mieli większych trudności z pokonaniem przeciwników zwyciężając kolejno: Wiekowiankę 11:0, UKS Grabowa 8:0, UKS Sława II 6:1, UKS Sława I 2:0 i UKS Niemica 10:1, zdobywając 15 punktów i obejmując prowadzenie w grupie. Trener Hendryk miał doskonałą okazję do wypróbowania wszystkich swoich zawodników i to nie tylko chłopców, bowiem w turnieju z powodzeniem zagrały dziewczeta Rozmiarok Patrycja i Demidok Karolina. Karolina okazała się doskonałym atakującym zawodnikiem siejąc postrach w obronie przeciwników, popisując się świetnym dryblingiem i strzelając gole. Na koniec turnieju rozdane zostały puchary i dyplomy. Królem strzelców został Gabriel Krasowski z UKS Niemica, który strzelił 11 goli. Najlepszym zawodnikiem okrzyknięto Karola Florcikiewicza z UKS Sława I, a najlepszym bramkarzem Jakuba Łackiego z UKS „Sparta” Sycewice.

TW



Nasza witryna

Jak wytłumaczyć kilkulatekowi, że czyszczenie nosa i picie syropu o zapachu starych opon to podstawa leczenia przeziębienia? Albo, dlaczego skaleczenie trzeba koniecznie zdezynfekować i opatrzyć? Proponuję posłużyć się książkami, których autor, doświadczony pediatra, opowiada o tym niezwykle ciekawie, a co najważniejsze językiem zrozumiałym dla dzieci. Wojciech Feleszka „Łądowanie Rinowirusów” i „Nóż w palcu”. wydawnictwo Hokus - Pokus, cena 29 zł. H.Ś.

Na dużym i małym ekranie

Lodowe piekło czyli "wichry Kołymy" - pozycja obowiązkowa. Wstrząsający swoim autentyzmem film z fenomenalną rolą Emily Watson, oparty na pamiętnikach radzieckiej dysydentki Eugenii Ginsburg. Ta nauczycielka akademicka została na fali trockistowskich czystek uwięziona i po miesiącu tortur

zesłana do gułagu na Kołymie. W lodowym piekło łagrów przeżyła 18 lat. W filmie, w dużej części nakręconym w naszym kraju, zobaczymy polskich aktorów, między innymi Agatę Buzek i Radosława Krzyżowskiego
Polecam H.Ś.

Kichaj na katar

Porady i babcine sposoby

Najbardziej dokuczliwym skutkiem kataru jest utrudnione oddychanie. By udrożnić drogi oddechowe warto sięgnąć po babcine sposoby. Skrop chusteczkę olejkiem geraniowym, sosnowym, anyżowym lub cedrowym (może też być Olbas oil) i wdychaj zapach. Rób inhalacje z wrzątku i soli kuchennej (1 łyżka na litr wody). Temperatura pary nie powinna przekraczać 50°C. Nacieraj na noc dłonie, stopy, klatkę piersiową i plecy maścią lub olejkiem kamforowym lub Vick-roporub. Łyżkę ziół (krwawnika, szałwi i dziurawca) zalej szklanką wrzątku i zostaw przykrytą na kwsadrans. Pij trzy razy dziennie przed posiłkiem.

Gdzie możesz dodawać czosnek. Wzmacnia on odporność i przeciwdziała zakażeniom układu oddechowego. Czosnek w kapsułkach nie działa tak skutecznie jak świeży.

Czy umiesz wycierać nos?

To niby takie proste, a jednak. Nie należy dmuchać za mocno ani czyścić obu dziurek na raz (grozi to infekcją uszu). Po przyłożeniu chusteczki do nosa uciśnij palcami tylko jedno skrzydełko i dmuchnij. Potem w ten sam sposób oczyść drugą dziurkę. Gdy od ciągłego wycierania boli nos i jest czerwony, smaruj go maścią z witaminą A. Używaj chusteczek jednorazowych i po jednym wytarciu natychmiast wyrzucaj! Pamiętaj o myciu rąk!
A, psik! -Hajka-

KULINARIA

Jabłek ci u nas dostatek

W szczycie sezonu warto korzystać z tych smacznych owoców. Cieszyć się ich smakiem i zapachem.

Polędwica wołowa z jabłkami

50 dag polędwicy wołowej lub udźca, 15 dag wędzonego boczku w plastrach, 50 dag winnych jabłek, 2 łyżki oleju, 1 łyżka masła, sól i pieprz do smaku.

Jabłka umyć, pokroić w plastry, usmażyć na maśle na jasnozłoty kolor co pół centymetra naciąć dość głęboko, a następnie pokroić na grube plastry tak, aby nacięcie wypadło w środku każdego plastra. We wszystkie nacięcia włożyć po kawałku boczku, opruszyć każdą porcję pieprzem. Na patelni rozgrzać olej, obsmażyć mięso z obu stron, po czym przełożyć do żaroodpornego naczynia, posypać pieprzem i solą, obłożyć jabłkami i krótko zapiec w gorącym (200°C) piekarniku. Podawać z ryżem brązowym z dodatkiem ryżu dzikiego i z bukietem warzyw z wody skropionym masłem.

Jabłka po wiedeńsku

75 dag winnych jabłek, 1 szklanka czerwonego wytrawnego wina, 1 szklanka cukru, 3 łyżki rodzynek, łyżka koniaku, 2 żółtka, 2 łyżki posiekanej skórki pomarańczowej, 3 łyżki posiekanych orzechów włoskich, długa bułka, szklanka gęstej śmietany, 1/4 łyżeczki cynamonu, łyżeczka masła.

Rodzynki zalać wrzątkiem, odcedzić i skropić koniakiem. Obrane jabłka pokroić na ćwiartki, usunąć gniazda nasienne i włożyć do rondla. Podlać 3 łyżkami przegotowanej wody i chwilę dusić na małym ogniu. Dodać bakalie, wymieszać i znowu krótko dusić, ale nie gotować. Bułkę pokroić na grube kromki bez skórki. Ułożyć na półmisku, posypać cukrem, zalać winem i na kilka minut odstawić. Połowę kromek wyłożyć dno wysmarowanego masłem żaroodpornego naczynia. Przykryć je warstwą jabłek, a na nich rozłożyć pozostałe kromki. Żółtka rozkłócić ze śmietaną, doprawić cukrem i cynamonem i połączyć przygotowane danie. Piec około 40 minut w średnio nagrzanym piekarniku. Podawać na gorąco lub zimno.

Smacznego! Hajka.

HUM ☺ R.....



Jesienny marsz z kijkami



W sobotę 18 września w Lubuniu, mimo niesprzyjających warunków pogodowych, pasjonaci Nordic walking stanęli na starcie do kolejnego, trzeciego już marszu z kijkami. Około 200 osób dzieci, młodzieży i dorosłych wyruszyło na trasę po pięknych okolicach Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”, w czasie której mogli przede wszystkim usprawnić swoją kondycję fizyczną. Startujący mieli do wyboru sześciokilometrową trasę łatwą i dziesięciokilometrową dla bardziej zaawansowanych. Uczestnicy najdłuższej trasy zwiedzili elektrownię wodną w Skarszewie Dolnym.



Początkowo poranna aura mogła zaniepokoić wszystkich, którzy planowali wziąć udział w tym wydarzeniu. Padał deszcz i wszystkie znaki na niebie zapowiadały, że marsz przebiegać będzie w nieprzyjemnej, mokrej atmosferze. Jednak w trakcie rejestracji uczestników i później pogoda okazała się nieco łaskawsza i marsz, w którym udział wzięły grupy uczniowskie z Gminy Kobylnica oraz młodzież i dorośli

ze Słupska, Ustki i Kobylnicy, odbywał się już w miarę przyjaznej aurze. Wcześniej wszyscy startujący otrzymali mapki z zaznaczoną trasą oraz przeszli krótki instruktaż i rozgrzewkę pod okiem międzynarodowego trenera Nordic Walking Zenona Bartosia, który podpowiadał jak fachowo maszerować. Najważniejsze jest ułożenie kijków, powinniśmy je mieć z tyłu, a nie z przodu - tłumaczył instruktor. Na trasie dostrzec można było między innymi Sekretarza Gminy Jana Plutowskiego z małżonką, który wcześniej dokonał oficjalnego otwarcia imprezy. Wśród uczestników nie



zabrakło też Klubu Seniora z Kobylnicy i sporej grupy ze Słupskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku ze Słupska. Meta przywitała maszerujących smaczką gorącą grochówką i innymi smakołykami. Czas na oczekiwanie wszystkich uczestników marszu wypełniły liczne konkursy i zabawy z nagrodami. Imprezę zakończyło rozlosowanie wśród uczestników marszu kijków Nordic Walking. Wszyscy też mogli zaopatrzyć się w sadzonki modrzewia, których w sporej ilości przygotował Adam



Sterczewski - nadleśniczy z Leśnego Dworu. Organizatorzy, to jest Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjno-Gospodarczy Szkół, Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy dziękują Lasom Państwowym Nadleśnictwo Leśny Dwór, Orange School - Nordic Walking, Parkowi Krajobrazowemu „Dolina Słupi” i Stowarzyszeniu Proekologicznemu Słupia, Straży Gminnej oraz jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej z Lubunia za pomoc w zorganizowaniu imprezy. TW

